פסיקה מאוחרת יותר צעדה צעד נוסף והכירה בזכות הגישה לערכאות כזכות חוקתית. כפי שציין הנשיא ברק, "אמת, הזכות לפנות לבית-המשפט היא זכות חוקתית.

10 השופט גולדברג נשאר כאמור בדעת מיעוט, אך זאת מן הטעם שלדידו לא נפגעה זכות הגישה לערכאות, שכן פרשנות נכונה של ס' 15 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981, מכירה בסמכות הרשם לבטל מדגם.

11 בכך הוא העלה את האפשרות לאמץ את הצעתו של שלמה לוין במאמרו "חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו וסדרי הדין האזרחיים" הפרקליט מב 451 (1996).

12 פרשת ארפל אלומיניום, לעיל ה"ש 1, בעמ' 593 (ההדגשה במקור).

13 שם (ההדגשה במקור).

14 שם.

מאותו טעם עצמו, חסימת הדרך לבית-המשפט – ולו באורח חלקי – חותרת תחת ה־raison d'être של הרשות השופטת.<sup>38</sup>

**פרשת התנועה למען איכות השלטון בישראל (גיוס בני ישיבות שתורתם אומנותם) –** בפרשה זו נדונו עתירות שהוגשו נגד חוקתיותו של חוק דחיית שירות לתלמידי ישיבות שתורתם אומנותם, התשס"ב-2002 (להלן: חוק טל), בטענה שהוא פוגע בעקרון השוויון.<sup>39</sup> העתירה נדונה בהרכב מורחב של תשעה שופטים. הנשיא ברק, אשר כתב את דעת הרוב (ואשר אליו הצטרפו יתר השופטים, פרט לשופטים גרוניס וחשין), בחן את חוקתיותו של החוק בהתאם לנוסחה הקבועה בחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו. בקציר האומר קבע הנשיא ברק כך: